



ISSN 2449-6545  
Nakład: 1200 egz.

# Samorządowiec

międzyrzeczki

Egzemplarz bezpłatny

Informator miejski

Nr 6 (20)

Rok 2017



foto. Alicja Kasiewicz

## **W numerze:**

**Międzyrzec Liderem Polskiego Samorządu – Więcej pieniędzy na basen – Remont ulicy Zadwornej – Edukacyjne wyróżnienie dla Międzyrzeca – Spotkanie z Kossakowskim – Mateusz Skrzat mistrzem świata – Międzyrzeczki jarmark bożonarodzeniowy – Mikołajkowe zawody piłkarskie – Specjalny ośrodek obdarowany**



## Będzie jasno, tanio i eko



W tym roku na ul. Krysińskiego pojawiło się nowe oświetlenie. Wkrótce ledy będą świecić w pozostałych rejonach miasta

Rozpędzony pociąg z europomocą nie zwalnia. Pozyskaliśmy kolejne pieniądze – ponad 2,4 mln zł, tym razem na unowocześnienie oświetlenia ulicznego. W ramach projektu aż 1858 lamp w Międzyrzeczu zostanie wymienionych na ledowe. Inwestycja rozpocznie się w 2018 r. Dzięki temu obniżą się koszty zużycia energii elektrycznej w mieście, a także koszty konserwacyjne. Zmniejszeniu ulegnie emisja gazów cieplarnianych, a także poprawi się estetyka miasta. W ramach projektu zostanie też przeprowadzona kampania informacyjno-promocyjna dla mieszkańców. Jej tematyka będzie dotyczyła spraw związanych z ochroną powietrza.

## Międzyrzec Liderem Polskiego Samorządu!

24 listopada w Warszawie odbyła się Wielka Gala „Sylwetki i Marki Polskiej Gospodarki”. W tym roku do szaczonego grona nagrodzonych dołączyli laureaci Ogólnopolskiego Programu „Sylwetki i Marki Polskiego Samorządu”, w tym miasto Międzyrzec Podlaski.

Podczas uroczystości burmistrz Zbigniew Kot odebrał tytuł i statuetkę Lider



Międzyrzec Podlaski po raz kolejny zdobył szaczone wyróżnienie

## Więcej pieniędzy na basen!

Trwa gruntowny remont wnętrza krytej pływalni „Oceanik”, ale to nie wszystko. Miasto pozyskało także ponad 1,5 mln zł z unii na termomodernizację obiektu.

Dzięki temu zmieni się system ogrzewania, zostanie zamontowana pompa ciepła i panele fotowoltaiczne. Pojawią się także nowe okna i drzwi, elewacja zostanie docieplona, a oświetlenie będzie wymienione na energooszczędne ledowe. Projekt ten obok poprawy estetyki budynku czy oszczędności, posiada bardzo ważny wymiar ekologiczny. Wzrost efektywności energetycznej obiektu wpłynie pozytywnie na jakość powietrza, bowiem zmniejszy się emisja dwutlenku węgla.



Niebawem międzyrzeczka pływalnia będzie jak nowa

Inwestycję tę miasto zrealizuje w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego. Jej całkowity koszt to 2,2 mln zł. Natomiast remont wnętrza basenu współfinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki będzie kosztował 842 tys. zł.

Polskiego Samorządu 2017. Są to atrybuty wpisujące się w strategię rozwoju oraz potwierdzające pozycję Międzyrzecza Podlaskiego jako lidera. To już kolejne wyróżnienie tej rangi przyznane naszemu miastu. Przypomnijmy, rok temu Międzyrzec otrzymał tytuł Lidera Rozwoju Regionalnego 2016 za sukcesy w pozyskiwaniu inwestorów oraz wkład w rozwój przedsiębiorczości i inwestycyjny miasta. Otrzymana w tym roku nagroda promuje samorządy będące synonimami sukcesu i rozwoju. Tym bardziej cieszy to niezwykle wyróżnienie. Sylwetki i Marki Polskiego Samorządu to program, którego celem jest umacnianie pozycji polskich samorządów oraz promowanie ich dokonań na poszczególnych płaszczyznach działalności, mających wpływ na atrakcyjność regionu.



## REPERTUAR KINA ZA ROGIEM • STYCZEŃ 2018

7.01 godz. 17:00 – „Wilk w owczej skórze”, reż. Andriej Galat, bajka, Rosja 2016 (8 zł)

7.01 godz. 19:00 – „Matka”, reż. Kadri Kousaar, dramat kryminalny, Estonia 2016 (5 zł)

13.01 godz. 17:00 – „Zakwakani”, reż. Wiktor Lakisow, bajka, Chiny/Rosja/USA 2016 (5 zł)

13.01 godz. 19:00 – „Fukushima, moja miłość”, reż. Doris Doerrie, dramat, Niemcy 2016 (5 zł)

20 i 21.01 godz. 19:00 – „W sieci”, reż. Kim Ki-duk, dramat, Korea Południowa 2017 (5zł)

21.01 godz. 17:00 – „Wilk w owczej skórze”, reż. Andriej Galat, bajka, Rosja 2016 (8 zł)

27 i 28.01 godz. 19:00 – „Frantz”, reż. Francois Ozon, dramat, Francja/Niemcy 2016 (5zł)

28.01 godz. 17:00 – „Zakwakani”, reż. Wiktor Lakisow, bajka, Chiny/Rosja/USA 2016 (5 zł)



*Zdrowych, rodzinnych*

*– ciepłych w sercu, zimowych za oknem –*

*Świąt Bożego Narodzenia.*

*Niech ich magiczna moc przyniesie pokój i radość,  
a Nowy Rok 2018 obdaruje pomyslnością i szczęściem.*

*Burmistrz Miasta Zbigniew Kot  
i Pracownicy Urzędu Miasta*

## Międzyrzec liderem edukacji!

Zdobyliśmy kolejny, prestiżowy tytuł. 9 grudnia w Krakowie burmistrz Zbigniew Kot odebrał certyfikat w VII edycji Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji „Samorządowy Lider Edukacji”.

Ideą Programu jest identyfikowanie i promowanie samorządów, które posiadają szczególne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju edukacji i systemu oświaty. Komisja Ekspertów złożona z naukowców reprezentujących wybrane polskie uczelnie m.in. Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Śląski, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II oceniała działania samorządów w sferze zarządzania oświatą i uznała, że samorząd wyróżnia się pod względem inwestycji w oświatę i jej infrastrukturę, a także wspiera innowacyjne działania edukacyjne.

Miasto zostało docenione między innymi za poszerzenie oferty edukacyjnej międzyrzeckich szkół, czyli utworzenie oddziałów integracyjnych w Przedszkolu Samorządowym nr 3, oddziałów dwujęzycznych w Gimnazjum nr 2 oraz zatrudnienie logopedów. Niewątpliwym sukcesem było także stworzenie dodatkowych 125 miejsc dla przedszkolaków w budynkach zespołów placówek oświatowych oraz zwiększenie o 100 proc. oddziałów przedszkolnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

Certyfikat Samorządowego Lidera Edukacji jest jednym z najbardziej presti-



żowych, elitarnych i rozpoznawalnych znaków jakości, jakie może otrzymać samorząd. Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego od 7 lat wyróżnia najlepsze pod względem polityki oświatowej gminy, powiaty i województwa w Polsce.

## Nadszedł czas na Zadworną

Już niebawem rozpoczną się prace nad budową ulicy Zadwornej. Miasto pozyskało na ten cel dofinansowanie – 1,1 mln zł w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Jest to dobra wiadomość dla mieszkańców tej ulicy. Obecnie droga gruntowa jest w fatalnym stanie. Prace nad jej budową rozpoczną się w kwietniu. Na odcinku o długości 1443 m zostanie wybudowana kanalizacja deszczowa, a nawierzchnia powstanie z kostki betonowej. Pojawią się też chodniki ze zjazdami do posesji. Efekty prac zobaczymy w listopadzie przyszłego roku.



*Już niedługo znacznie poprawi się stan ulicy Zadwornej*



14.01.2018

**26**  
**2018 FINAŁ**

**PRZEKAŻ NA AUKCJĘ:  
BON, PRZEDMIOT, KARNET LUB GADŻET**

**PRZYJDŹ LUB ZADZWOŃ  
SZTAB WOŚP 2411  
MIĘDZYRZEC PODLASKI  
UL. WARSZAWSKA 37**

**tel. 505 164 760 83 371 39 65**

**DLA WYRÓWNIANIA SZANS  
W LECZENIU NOWORODKÓW**

## Zbieramy historyczne pamiątki

W 2018 roku przypada 100. Rocznica Odzyskania Niepodległości i Krwawych Dni Międzyrzecza. Wśród licznych wydarzeń planowanych w ramach obchodów znajdzie się również wystawa poświęcona historii Międzyrzecza Podlaskiego na przestrzeni ostatnich 100 lat. Liczymy na wsparcie mieszkańców w zebraniu pamiątek, zdjęć, dokumentów i innych przedmiotów świadczących o bogatej przeszłości miasta i Ziemi Międzyrzeckiej. Nie muszą być to oryginały. Wartościowe są także kopie i skany w dobrej rozdzielczości. Wszystkie rzeczy przekazane na wystawę zostaną spisane, zabezpieczone i zwrócone po zakończeniu wystawy. Można je też będzie przekazać na własność Stowarzyszeniu Miłośników Historii Międzyrzecza Podlaskiego. Na pamiątki czekamy w biurze Rady Miasta (wejście od ul. Pocztowej) w każdy piątek w godz. 9.00-12.00.

*Stare fotografie świadczące o bogatej historii miasta z pewnością znajdą się na jubileuszowej wystawie*



## Podsumowanie zmagania sportowych

30 listopada w Rossoszu odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkół powiatu białskiego 2016/2017. Na najlepszych czekały puchary i dyplomy.

Międzyrzeckie szkoły wypadły bardzo dobrze. W podsumowaniu wśród szkół powyżej 100 uczniów II miejsce zdobyła międzyrzeczka SP nr 3, a V była SP nr 2. W podsumowaniu współzawodnictwa wśród gimnazjów „trójka” uplasowała się na II miejscu, a „dwójka” na dziesiątym. Organizatorem imprezy był Białski Szkolny Związek Sportowy.

*Międzyrzeckie szkoły zanotowały niezłe wyniki w końcowej klasyfikacji*





## Na granicy zmysłów z Kossakowskim

Za nami kolejne spotkanie z cyklu VitoexTrEAM. 24 listopada w sali widowiskowej kina „Sława” gościliśmy Przemka Kossakowskiego – podróżnika i autora cyklu programów „Kossakowski. Szósty zmysł...”, „Inicjacja”, „Być jak...”.

Spotkanie odbyło się pod hasłem „Inicjacje na granicy zmysłów”. Kossakowski opowiedział o tym, czego nie widać w jego programach oraz czego doświadczył podczas podróży po Ukrainie, Rosji i Bałkanach,



*Kossakowski oczarował wszystkich swoją otwartością i życzliwością*

gdzie poddawał się praktykom znachorów, uzdrowiaczy i wróżbitów. Spotkanie wzbogacone było pokazem zdjęć, których kolejność zależała od widzów, a każda prezentowana fotografia miała swoją historię i dowcipną puentę. Wprawił w osłupienie publiczność, gdy mówił o tym jak dał się pogrzebać żywcem. Było to jedno z nielicznych doświadczeń, które w nim zostały – po wykopaniu z grobu świat stał się piękniejszy, a on – szczęśliwszy. Kossakowski pozwolił także podciąć sobie język czy obłożyć się wnętrznościami barana. Mówił o spotkaniach z szeptunkami i szamanami, a jego przekraczanie „granic zmysłów” wzbudziło ogromne zainteresowanie. Widzowie chętnie zadawali mu pytania. Po prezentacji Przemek rozdawał autografy i pozował do zdjęć.



## Szachiści grali dla Polonii

26 listopada ZPO nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim gościł szachistów, którzy wsparli dzieci z polskich rodzin zamieszkujących na terenie Litwy, Białorusi i Ukrainy. Turniej przygotował Międzyszkolny Uczniowski Klub Szachowy „Gambit” w ramach VII edycji ogólnopolskiej akcji społecznej „Szachiści grają dla Polonii”.

Międzyrzeckie zmagania patronatem objął burmistrz miasta Zbigniew Kot. Wzięło w nich udział ponad 60 szachistów w wieku od 5 do 74 lat. Juniorzy do 12 roku życia walczyli o 4 miejsca uprawniające do wzięcia udziału w turnieju finałowym, który odbędzie się w Senacie w przyszłym roku. Suma z dobrowolnych opłat startowych zostanie przeznaczona na ko-

lonie „Wakacje z szachami” dla dzieci z rodzin polonijnych – 345 zł niebawem trafi na konto akcji.

Pierwsze miejsce w turnieju z dorobkiem 8 pkt. zajął Andrzej Litwiniec z Radzyna Podlaskiego i wyprzedził Patrycję Waszczuk – 7,5 pkt. oraz Michała Łosickiego – 7 pkt.

W kategorii wiekowej do lat 12 zwyciężyli Wiktor Kukawski i Aleksandra Szyszko; do lat 10 – Andrzej Pietkiewicz i Aleksandra Marciniuk; do lat 8 – Dawid Dobosiewicz i Anna Oleksiuk.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe trofea i nagrody rzeczowe, których sponsorem był dr Gerard.

Do turnieju finałowego zakwalifikowali się szachiści MUKS „Gambit” z Międzyrzecza – Aleksandra Szyszko, Hanna Nurzyńska, Wiktor Kukawski oraz ośmioletni szachista z miejscowości Sosnowe Dawid Dobosiewicz.

## Nowy plac zabaw

Na osiedlu przy ulicy Nadbrzeżnej wyremontowany został plac zabaw. Atestowane sprzęty z pewnością ucieszą najmłodszych, którzy już mogą hasać tu bezpiecznie.

Stare zabawki odeszły do lamusa, a na ich miejscu pojawiły się zupełnie nowe. Jest tu piaskownica, huśtawki, kiwaki na sprężynach, karuzela i warownia ze zjeżdżalniami. Wszystkie urządzenia mają wymagane certyfikaty i atesty. Powstało też nowe ogrodzenie, a plac został oświetlony – jest więc nowoczesnie i bezpiecznie. Całkowity koszt tej inwestycji to ponad 76 tys. zł.





## Wielka radość w ośrodku

11 grudnia w Warszawie odbyła się gala podsumowująca akcję charytatywną Stowarzyszenia Branży Eventowej, której celem jest wspieranie najbardziej potrzebujących dzieci. W tym roku Elfy SBE wsparły Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Międzyrzeczu Podlaskim. Dzięki hojności darczyńców placówka otrzymała ponad 2 tys. zł darowizny, pomoce dydaktyczne, sprzęt sportowy, zabawki, wyposażenie klas szkolnych oraz pokoi internatowych. To już kolejny sukces placówki, która w tym roku z Fundacji Wipasz „Pomocna dłoń” pozyskała 13 tys. zł na zakup specjalistycznego sprzętu.



Podopiecznych ośrodka bardzo ucieszyły prezenty

## Sukces na światowym poziomie

Mateusz Skrzat, strongman z Międzyrzecza Podlaskiego zdobył tytuł Mistrza Świata w trójboju siłowym. 1 grudnia podczas Mistrzostw Świata Federacji WPA w Siedlcach ustanowił także nowy rekord Europy w kategorii senior do 140 kg. Mateusz wycisnął w sumie 627,5 kg, czyli o 7,5 kg więcej niż poprzedni mistrz. W przysiadzie udźwignął 222,5 kg, w wyciskaniu sztangi leżąc – 172,5 kg, a w martwym ciągu – 232,5 kg. – Już wcześniej celowałem w ten rekord. Na poprzednich zawodach byłem blisko. Obserwowałem osiągnięcia zawodnika, z którym rywalizowałem i wiedziałem, że wynik jest do zrobienia. Trzy miesiące treningów i udało się – opowiada Mateusz. Międzyrzeczanie w kwietniu wybiera się na mistrzostwa Europy i ma nadzieję znów poprawić wyniki. Trzymamy kciuki i życzymy kolejnych sukcesów.



Mateusz Skrzat podnosi ciężary jak piórka

## Sukces rodzeństwa z Międzyrzecza

Uczniowie międzyrzeckiej „trójki” Małgosia i Michał Chodyka zostali laureatami XXVII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Młodzi Twórcy literatury”. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 2 grudnia w sali kolumnowej Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego.

Oboje zajęli pierwsze miejsca w swoich kategoriach wiekowych – Michał w grupie 8-10 lat, Małgosia 11-12 lat. Temat tegorocznej edycji konkursu – Skrzydła mi rosną u ramion, pochodzi z wiersza Wandy Chotomskiej, zmarłej w sierpniu wybitnej autorki setek wierszy, opowiadań i piosenek. Młodzi twórcy mogli zaprezentować się w dowolnej formie literackiej. Były to wiersze, komiksy, opowiadania fantastyczne a nawet scenariusze. Pisali o tym co ich fascynuje, co ogranicza i jak by ten świat urządzili, gdyby mogli go stworzyć po swoimemu.

W jury zasiadły – autorka książek dla dzieci i młodzieży Ewa Nowak oraz Martyna Chuderska – dziennikarka radiowa. Doceniono humor, oryginalność i samodzielność w nietłętym procesie twórczości. Laureatów zaproszono do Polskiego Radia, gdzie zostanie nagrana audycja poświęcona ich twórczości. W nagraniu wezmą udział także Michał i Małgosia. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe. W międzyczasie Michał zdobył wyróżnienie w konkursie: „Kartka Bożonarodzeniowa z życzeniami”. Nagrodę odebrał 3 grudnia podczas „Bajkowych Mikołajek” w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie.



Gosia i Michał – młodzi twórcy literatury

## Kortez znów w kinie „Sława”

Znany muzyk i wokalista – Kortez po raz kolejny nagrywał w międzyrzeckim kinie „Sława”. Tym razem trzy utwory promujące jego nową płytę „Mój dom”. Jej premiera miała miejsce 3 listopada, a nagrania możemy już obejrzeć w serwisie YouTube. Pierwszy raz artysta gościł w Międzyrzeczu w 2015 roku, kiedy to nagrywał trzy piosenki, promujące jego debiutancką płytę, która pokryta się platyną.



## Pozyskujemy pieniądze i oddajemy długi

W ciągu trzech ostatnich lat miasto pozyskało ponad 20 mln zł na różne inwestycje. To niewątpliwym sukces, zwłaszcza że w tym samym czasie samorząd spłacił 9,3 mln zł różnych zobowiązań finansowych. Dzięki rozsądnemu gospodarowaniu budżetem miasta, stopniowo zwracamy zastane zadłużenie i jednocześnie dbamy o rozwój Międzyrzecza Podlaskiego.

### Najwięcej otrzymaliśmy na:

- montaż małych instalacji odnawialnych źródeł energii – ponad **5 mln zł**
- unowocześnienie oświetlenia ulicznego – **2,4 mln zł**
- rewitalizacja parku Potockich – **2,2 mln zł**
- kompleksowa modernizacja krytej pływalni – blisko **1,9 mln zł**
- przebudowa budynku stancji żeglarskiej na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej – **1,5 mln zł**
- budowa ulicy Zadwornej – **1,1 mln zł**.



Park Potockich w trakcie rewitalizacji



## Sprzęt już jest, remont trwa

Postępują prace na hali krytej pływalni Oceanik. Już zostały skute posadzki i ściany basenowej niecki. Kupiono też wyposażenie szatni i łazienek – suszarki do rąk i włosów, sprzęt dla osób niepełnosprawnych – wózek i podnośnik, a także liny, słupki startowe, maszynę do czyszczenia płytek i odkurzacz basenowy. Niebawem też zostanie zamontowany elektroniczny system obsługi klienta. Remont współfinansowany jest z Ministerstwa Sportu i Turystyki

## Więcej ryb w żwirowni

Międzyrzeckie Towarzystwo Wędkarskie Żwirek 6 grudnia zakończyło zarybianie akwenu na terenie Międzyrzeczkich Jeziorok. Tego dnia do wody wpuszczono 300 kg karpia. Natomiast w ciągu roku łącznie do międzyrzeckiej żwirowni trafiło ponad 6,5 tony różnych gatunków ryb m.in.: okonia, bolenia, sandacza, szczupaka, pstrąga, amura czy lina. W listopadzie akwen zarybiono jesiotrem syberyjskim, który zostaje objęty pełną ochroną. Każda tego typu złowiona ryba powinna być z powrotem wypuszczona do wody.

## To był weekend pełen cudów

**W tym roku międzyrzecki rejon Szlachetnej Paczki dzięki hojności darczyńców pomógł 42 rodzinom. W akcję, jak co roku włączyli się pracownicy międzyrzecznego urzędu.**

Urzednicy wsparli wybraną rodzinę z Międzyrzecza. Za zebrane pieniądze kupili lodówkę, żywność, środki czystości i inne niezbędne produkty. W Międzyrzeczu Szlachetną Paczkę tworzyło 17 Wolontariuszy, którzy odwiedzali rodziny z miasta i gminy Międzyrzec Podlaski oraz gmin Drelów, Kąkolewnica. Średnia wartość paczki dla jednej rodziny przekraczała sporo 2 tysiące złotych. – Wspólnie udało nam się pomóc 42 rodzinom – to nasz rejonowy rekord. Za każdą rodziną kryje się inna historia, inna reakcja na paczki- za to łączy je jedno: radość, łzy i wielkie emocje. Bez wolontariuszy nic by się nie udało. To oni docierali do ludzi, opisywali ich sytuację, kontaktowali się z darczyńcami. Zrobili naprawdę kawał dobrej roboty. Wciąż jestem pod zachwytem ich determinacji w dążeniu do celu, którym jest mądra pomoc rodzinom.

Mocno wierzę w to, że dobro wraca i to ze zdwojoną siłą – podsumowuje Bartłomiej Pawłowicz, lider rejonu.



Na pracowników międzyrzecznego urzędu zawsze można liczyć



## Magia świąt na międzyrzeckim jarmarku

W niedzielę 10 grudnia na placu Jana Pawła II odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. Do miasta zjechali wystawcy z Międzyrzecza, regionu i zagranicy.

Stoiska oblegały tłumy odwiedzających. A było w czym wybierać. Można było kupić ręcznie robione stroiki, malowane bombki, swojskiej roboty miody, sękacze i inne wypieki, a także ceramikę i biżuterię. Na jarmark przybył też św. Mikołaj, który rozdawał dzieciom słodkości. Upominki wręczali także motocykliści z Międzyrzecza – oczywiście w mikołajowych strojach. Zwiedzający częstowali się też bigosem z restauracji Chrobry. Dodatkową atrakcją było darmowe tego dnia lodowisko, które w tym roku powróciło na skwerek. Będzie ono działało do końca zimowego sezonu.



## Miłośnicy przyrody nagrodzeni

6 grudnia odbyło się podsumowanie Konkursu Przyrodniczo-Ekologicznego zorganizowanego przez Nadleśnictwo Międzyrzec. W tegorocznej edycji na etapie szkolnym udział wzięło 759 uczestników, z czego do finału, który odbył się 17 listopada, zakwalifikowało się 52 uczniów. W kategorii klas 1-3 szkół podstawowych zwyciężył uczeń ZPO nr 3 z Międzyrzecza Podlaskiego – Wiktor Łyścańczuk. Zwycięzcom gratulował nadleśniczy Leszek Miśchalec i Grzegorz Łubik, zastępca burmistrza Międzyrzecza Podlaskiego.

*Wiktor Łyścańczuk (na zdjęciu w pierwszym rzędzie, pierwszy od lewej) zwyciężył w najmłodszej kategorii*





## Spisali się na medal

Od 1 do 3 grudnia w Olsztynie odbywał się Międzynarodowy Turniej w Taekwondo Olimpijskim, który był jednocześnie ostatnim w tym roku Pucharem Polski. Bardzo dobrze zaprezentowali się tam zawodnicy z Międzyrzecza. Nasi teakwondziści przywieźli aż 5 medali, w tym jeden złoty (Bartek Majczyna w kat. 27 kg), dwa srebrne (Daria Myszka w kat. 36 kg i Karol Majczyna w kat. 30 kg) i dwa brązowe (Klaudia Szyndler w kat. 30 kg i Kacper Swórski w kat. 41 kg). Zwycięzcy otrzymali także pamiątkowe dyplomy.



Nasi zawodnicy przywieźli z turnieju pięć medali

## Zwycięstwo szachistów na Mikołajki

6 grudnia w Zamościu rozegrany został Finał Igrzysk Dzieci w Szachach Drużynowych. Dzień ten okazał się szczęśliwy dla szachistów z Międzyrzecza.

W zawodach wzięło udział 15 drużyn, które zwyciężyły w finałach powiatowych. Wśród nich znalazła się drużyna międzyrzeckiej Szkoły Podstawowej Nr 3 w składzie: Wiktor Kukawski, Jerzy Rzeńca, Robert Tymoszuk i Aleksandra Szyszko. Zacięta walka toczyła się już od pierwszej rundy i finalnie drużyna z Międzyrzecza z dorobkiem 13 pkt. meczowych zajęła pierwsze miejsce. SP nr 2 z Tomaszowa Lubelskiego zdobyła 12 punktów i zajęła miejsce drugie. Trzecie miejsce wywalczyła drużyna SP nr 3 z Lubartowa – 9 pkt. Najlepsze wyniki na szachownicach osiągnęli: Wiktor Kukawski – 7 pkt. i Aleksandra Szyszko – 6,5 pkt.



## Mikołajkowe zawody piłkarskie

Ponad 100 młodych zawodników rywalizowało o puchary i nagrody w Mikołajkowym Turnieju Piłki Nożnej pod patronatem burmistrza Międzyrzecza Podlaskiego. Zawody odbyły się 9 grudnia w hali Zespołu Placówek Oświatowych nr 2.

Po zaciętej walce zwyciężył pierwszy zespół WEKTRY Zbuczyn, przed HURAGANEM I Międzyrzec i zespołem SEMP Siedlce. Nagrody indywi-

dualne zdobyli: Bartek Wrzosek SEMP Siedlce (najlepszy zawodnik turnieju), Hubert Świdorski WEKTRA I Zbuczyn (najlepszy bramkarz) i Bartosz Charczuk HURAGAN II Międzyrzec Podlaski (król strzelców – którego wyłoniły dodatkowe rzuty karne). Organizatorem Turnieju był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, sekcja piłkarska Orlik.



Międzyrzecki Huragan I wywalczył drugie miejsce  
foto: Grzegorz Pietruk

### SZCZEGÓŁOWA KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU:

1.	WEKTRA I Zbuczyn
2.	HURAGAN I Międzyrzec Podlaski
3.	SEMP Siedlce
4.	WEKTRA II Zbuczyn
5.	HURAGAN II Międzyrzec Podlaski
6.	MASOVIA Siedlce II
7.	MASOVIA Siedlce I
8.	VICTORIA Parczew
9.	HURAGAN III Międzyrzec Podlaski
10.	KRZNA Rzeczyca



## Dawniej prasa pisała...

Tym razem rzecz będzie o pewnej zasłyszanej w pociągu rozmowie i przyłapanym transporcie amunicyjnym. Artykuły wyszperałem w dzienniku „Rozwój” i „Głosie Lubelskim”. Zobaczcie też, w jaki sposób reklamowali się organizatorzy imprez sylwestrowych.

GAZETA ROZWÓJ NR 103 Z 7 MAJA 1910 R.

### O Międzyrzec.

W wagonie pociągu, którym jechałem do Międzyrzecza – pisze p. B. do <Kur. Lub.> – wśród kilkunastu różnojęzycznych podróżnych, wyróżniali się dwaj, którzy wiedli z sobą spór o Międzyrzec. Jeden twierdził, że Międzyrzec jest miastem ruskiem, drugi, zdaje się, dzierżawca czy też oficyalista dworski, Polak, twierdził, iż Międzyrzec jest miastem polskim. Dyspacie tej przysłuchiwali się z uwagą inni podróżni, nie biorąc w niej jednak żadnego udziału. Jednakże, ilekroć którykolwiek ze spierających się silniej zaakcentował przynależność Międzyrzecza do swojej narodowości, znajdujący się w wagonie Żydzi zamieniali ze sobą znaczące spojrzenia i uśmiechali się ironicznie. Znaczenie tej mimiki wyjaśnił mi krótki przegląd statystyki miejscowej; Międzyrzec posiada w swych murach 7 ewangelików, 93 prawosławnych, 3,924 katolików 12,535 żydów. Jak wiadomo, Międzyrzec znajduje się na przypuszczalnej granicy projektowanej guberni chełmskiej. Jaki będzie przyszły los Międzyrzecza, t.j. czy w razie urzeczywistnienia projektu wyodrębnienia Chełmszczyzny, pozostanie on w obrębie Królestwa, czy też zostanie włączony do guberni chełmskiej, niewiadomo. Jeżeli spotka Międzyrzec to szczęście, że zostanie włączono do Chełmszczyzny, może nadejść chwila wysiedlenia Żydów, Polacy sami zapewne opuszczą miasto i w mieście z ludnością 16,000-ną może pozostać tylko 93 mieszkańców...

GŁOS LUBELSKI, 7 SIERPNI 1923 R., NR 213

### Przyłapany transport amunicyjny Wiózł go Żyd z Międzyrzecza – do Warszawy. Dla kogo i skąd była ta amunicja.

(k) Nad ranem 3 b. m. patrol policyjny pod dowództwem przodownika Hirnara, patrolujący szosę Brzeska pod m. Siedlce, zatrzymał auto ciężarowe: Packard naładowane towarami. Auto należało do warszawskiej firmy przewozowej, towarem zaś opiekował się Reuzman Boruch, który przewoził ten towar z Międzyrzecza do Warszawy. Ciekawy patrol, któremu błysła szczęśliwa myśl, aby tego „rannego ptaszka” zatrzymać, osłupiał na widok „towaru” jaki znalazł w aucie. Na wierzchu „towaru” leżały worki szczeciny, mięso niestemplowane, a pod niemi: na dole wozu ujrzał patrol dwie skrzynie naładowane częściami składowymi granatów, dwie skrzynie części szrapnelowych, oraz cztery beczki zegarów granitnych i szrapnelowych. Opiekun tego osobliwego ładunku Żyd Reuzman, widząc, że jest schwytany na gorącym uczynku, usiłował przekupić patrolujących. Reuzmana aresztowano i odstawiono wraz z całym ładunkiem do Komisariatu P.P. w Siedlcach. Ładunek skonfiskowano a konwojującego Żyda przekazano Sędziemu Śledczemu. Ciekawa rzecz skąd w małym miasteczku Międzyrzeczu (zamieszkującym przez Żydów) – wziął się taki ładunek pocisków armatnich i dla kogo to było wiezione.

*W przytaczanych fragmentach zachowano oryginalną pisownię.  
Wybór tekstów: Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzecza Podlaskiego*

MIĘDZYRZECKA STRAZ POZARYA.

W NIEDZIELĘ dnia 31 GRUDNIA 1922 roku  
odbycie się w obywatelskich lokalach:  
Straz, Piłkarski, Jaska, Kapelniczy i Zwiasta Janczy i Jęczmykowie

# WIELKA ZABAWA

z udziałem orkiestry Strazackiej, pod batutą Kapelmistrza p. P. PODOLANKI  
i artystów scen warszawskich

Pań GRABOWSKIEJ i Pań HOMENTOWSKIEGO

## O GODZINIE 12 SPOTKANIE NOWEGO ROKU

SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH.

POCZĄTEK PUNKTUALNIE O GODZ. 8 WIECZOREM.

Wstęp dla członków, ich rodzin i wprowadzonych przez członków gości

Wstęp dla członków, ich rodzin i wprowadzonych przez członków gości

Wstęp dla członków, ich rodzin i wprowadzonych przez członków gości

OGNIOTYCZA STRAZ POZARYA W MIĘDZYRZECU.

KTO MA HUMOR NIECH ŚPIESZY  
DNIA 31 GRUDNIA 1921 ROKU  
NA ZABAWĘ  
SYLWESTROWĄ

W SALI P. ROZENKRANCA PRZY ULICY LUBELSKIEJ.  
TROJNACIOWY PROGRAM WOKALNO-MIZYCZNY.  
WYSTĘP SŁYNNYCH HUMORYSTÓW.  
DOBOROWA ORKIESTRA DĘTA.

# TANCE

BUFET OBIECIE ZAPOTRZONY.

Początek punktualnie o godzinie 9 wieczorem.

Bilety lotnia w cenie zł. 3—-ka salicy przy kasie.

SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH.



# MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W MIĘDZYRZECU PODLASKIM ZAPRASZA

## \*L O D O W I S K O\*

**CZYNNE:**

**SOBOTA - NIEDZIELA godz. 10:00 - 20:00**

**PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 15:00 - 20:00**

w godz. 8:00 - 14:00 rezerwacje dla szkół



**PLAC JANA PAWŁA II**

**ZAPRASZAMY**

MOSiR Międzyrzec Podlaski informuję, iż w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych Lodowisko może być chwilowo nieczynne. Więcej info [mosir.miedzyrzec.pl](http://mosir.miedzyrzec.pl) oraz tel. 698 665 435

**GALERIA**  
**ES**

### WYSTAWY 2018

Miejski Ośrodek Kultury  
21-560 Międzyrzec Podlaski ul. Warszawska 37  
tel. 83 371 39 65  
e-mail: [esgaleriamok@wp.pl](mailto:esgaleriamok@wp.pl) [www.kultura.miedzyrzec.pl](http://www.kultura.miedzyrzec.pl)

Michał Sierpień - fotografia	13 stycznia - 12 lutego
Michał Godlewski - malarstwo	17 lutego - 12 marca
Leszek Niewiadomski - malarstwo	17 marca - 14 kwietnia
Igor Drozd-Duszyński - malarstwo	21 kwietnia - 19 maja
Ireneusz Boguszewski - rysunek	26 maja - 23 czerwca
Grażyna Grabowska - malarstwo	30 czerwca - 15 sierpnia
Krzysztof Ryfa - malarstwo	8 września - 4 października
Wystawa poplenerowa XVII Ogólnopolski Plener Malarski	6 października - 5 listopada
Wystawa 100 lecie Odzyskania Niepodległości	10 listopada - 30 listopada
Wystawa poplenerowa - Plener Malarski MKMS	8 grudnia - 11 stycznia

Miejski Ośrodek Kultury  
w Międzyrzec Podlaskim  
serdecznie zaprasza na

## XIX PRZEGLĄD KOŁĘDNICZY

21 stycznia 2018 r.  
godz. 14:30

sala widowiskowa MOK  
ul. Warszawska 37  
Międzyrzec Podlaski

Wstęp wolny!  
Zapraszamy





# **SYLWESTER 2017**

**Burmistrz Miasta  
Międzyrzec Podlaski  
zaprasza na wieczór sylwestrowy**

**22.00 – zabawa przy muzyce**

**24.00 – wspólne powitanie nowego roku  
i pokaz sztucznych ogni**

**Plac Jana Pawła II**